
 

 

Smlouva o poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI 
SPH 672/2019 

ID RS smlouvy            
 

Správa Pražského hradu 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1  
zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
IČO: 49366076, DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
plátce DPH 
Kontakt pro technické věci, nikoli smluvní:  

telefon:  

jako  Objednatel  (dále jen „Objednatel“) na straně jedné, 

a 
 
Wolters Kluwer ČR, a.s. 
U Nákladového nádraží 3265/10, Strašnice, 130 00 Praha 3  
zastoupena: Ivanou Cachovou,Key Account Manager, na základě Plné moci ze dne 1.1.2019 
IČO: 63077639, DIČ: CZ63077639 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
plátce DPH 
zápis v obch. rejstříku v oddílu B, vložka č. 9659, u Městského soudu v Praze 
Kontakt:  email:  
jako  Poskytovatel  (dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé  
 
 

Čl. I. – Předmět plnění 
Předmětem plnění této smlouvy je poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI (právní informační systém ASPI – dále také jen 

„systém ASPI“ či „ASPI systém“) v níže uvedeném rozsahu. Plněním předmětu smlouvy se rozumí zřízení přístupu k  poskytovaným 
informacím uvedeným v příloze této smlouvy a jejich pravidelnou aktualizací. Objednatel se zavazuje řádně platit roční předplatné 
poskytované služby.  

Aktualizací ASPI se rozumí doplnění změn, dodatků a úprav předplaceného obsahu služby a to především po novelizaci 
příslušných předpisů nebo nových vydání předplacených titulů autorského obsahu, pokud jsou předmětem aktualizace. Průběžnou 
aktualizací lze také doplňovat nebo upravovat funkce ASPI.  

Sjednaná cena předmětu plnění je blíže specifikovaná v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Platební 
podmínky jsou rovněž specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
Obsahem poskytované služby je: 
Právní informační systém ASPI s předpisy ČR (od r. 1918) a EU, judikaturu ČR a SDEU, základní literaturu (důvodové zprávy, 
bulletiny, sborníky, věstníky, výkladová stanoviska), vybrané komentáře, časopisy a monografie. 

 
Knihovna odborné výkladové literatury ASPI a aplikace: 
Licence č. 1  
Kompletní obsah z produkce nakladatelství a vydavatelství Wolters Kluwer ČR, a.s., Kalkulačky ČR 
Volitelný obsah partnerských společností: Srovnávací komentář s Průvodcem rekodifikací (PRK Partners), Navigátor Pracovní právo 

         Typ licence: Cloud- víceuživatelský přístup ke vzdáleným ASPI-serverům, počet uživatelů: 10 
 

Licence č. 2  
Kompletní obsah z produkce nakladatelství a vydavatelství Wolters Kluwer ČR, a.s., Kalkulačky ČR 
Volitelný obsah partnerských společností: Srovnávací komentář s Průvodcem rekodifikací (PRK Partners), Navigátor Pracovní právo 

         Typ licence: ASPIonline (NovéASPI)- počet uživatelů: 8 (7+1 správce) 
 
 
Licence č. 3  
Volitelný obsah z produkce nakladatelství a vydavatelství Wolters Kluwer ČR, a.s. (v rozsahu přílohy č.2 této smlouvy) 
Typ licence: Cloud- víceuživatelský přístup ke vzdáleným ASPI-serverům, počet uživatelů: 5 



 

 

 
Licence č. 4  
Volitelný obsah z produkce nakladatelství a vydavatelství Wolters Kluwer ČR, a.s. (v rozsahu přílohy č.3 této smlouvy) 
Typ licence: ASPIonline (NovéASPI), počet uživatelů: 40 

 
Celkový počet uživatelů: 63 

Celkový počet licencí: 4 

 
Způsob aktualizace služby systému ASPI: Cloud  a Nové ASPI denní aktualizace datových ASPI-serverů. 
 

Čl. II. - Čas plnění 
Poskytovatel se zavazuje zřídit přístup ke službě (licence) s obsahem a typem podle článku I. smlouvy do 10 pracovních dnů 

od podpisu smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak. Datum zřízení přístupu ke službě je dnem uskutečnění zdanitelného plnění. 
Uživatelské přístupy si objednatel dále přiděluje a zřizuje sám. 
 

 
Čl. III. - Dostupnost a sankce 

1. V případě nefungování Systému ASPI delším než 1 pracovní den si sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý započatý den prodlení nad rámec lhůt uvedených níže: 

 dostupnost Systému ASPI - 98% z celkové dohodnuté dostupnosti ASPI Systému, která činí 7 dní v týdnu (0-24 hodin). 
poskytovatel si nevyhrazuje žádné hodiny na výluky pro údržbu ASPI Systému. 

 dostupnost „helpdesku“ (telefonní číslo ) je k dispozici každý pracovní den v době od 8 - 17 hod.  

 chybu nahlásí objednatel poskytovateli na helpdesk, který nahlášení chyby objednateli potvrdí na email , v emailu uvede 
přesný čas nahlášení chyby systému ASPI a dále také charakter chyby. Od okamžiku nahlášení chyby na helpdesk 
poskytovatele běží lhůta pro odstranění chyby ve stanovené lhůtě. O odstranění chyby je poskytovatel povinen neprodleně 
informovat objednatele na uvedený email s výzvou, aby objednatel funkčnost systému ASPI prověřil. 

 odstraňování chyb v rámci níže uvedených lhůt, a to dle typu chyby: 
Chyba s vysokým dopadem – nefunkčnost celého ASPI Systému s dopadem na všechny uživatele Objednatele 
Příklad: výpadek celého ASPI Systému 
 do 1 pracovního dne 
Chyba se středním dopadem – nefunkčnost nebo chybná funkčnost modulů (částí) ASPI Systému s dopadem na některé 
uživatele Objednatele 
Příklad: nepřístupnost konkrétního modulu; výrazné zpomalení ASPI Systému 
do 3 pracovních dnů 
Chyba s nízkým dopadem – nefunkčnost nebo chybná funkčnost dílčích částí modulů s dopadem na jednotlivé uživatele 
Objednatele;  
Příklad: chybné zobrazení konkrétního předpisu 
do 5ti pracovních dnů  
Čas řešení se počítá od nahlášení chyby. 

2. Smluvní pokuta bude hrazena od následujícího dne po uplynutí lhůty pro odstranění chyby dle jejího typu specifikované v odst. 
1 tohoto článku. Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty 
poskytovatelem.  

3. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. Odpovědnost za školu vzniklou porušením povinností 
poskytovatele je limitována s ohledem na charakter plnění poskytovaného podle smlouvy a veškeré smluvním stranám 
dostupné informace v době uzavření smlouvy do výše objednatelem zaplacené ceny ročního předplatného bez DPH. 

 
 

Čl. IV - Ochrana osobních údajů 

Poskytovatel zpracovává osobní údaje (zejména identifikační a kontaktní údaje a údaje o plnění této Smlouvy) fyzických osob 
vystupujících na straně Objednatele, případně také Objednatele samotného, je-li fyzickou osobou, a dále ostatních osob 
zapojených na plnění této Smlouvy, a to pro účely spočívající v  uzavření a plnění smluv, ochranu práv*, interní administrativní 
účely*, statistické účely* a plnění povinností dle zákona. Proti zpracováním označeným * lze podat námitku. 
Osobní údaje dle předchozího odstavce se nepředávají. Předávání osobních údajů dalším příjemcům je možné pouze po 
předchozím písemném souhlasu objednatele.  
Podrobnosti o zpracování osobních údajů, stejně jako o právech subjektů údajů,  jako jsou právo na přístup a právo na námitku, 
jsou specifikovány na internetových stránkách naší společnosti www.wolterskluwer.cz v části Ochrana osobních údajů. 
 

http://www.wolterskluwer.cz/


 

 

Čl. V – Ostatní ujednání 
Tato smlouva plně nahrazuje a ruší stávající smlouvu č.S-10407/16/KUXI, č.j. SPH 2862/2016 ze dne 4.1.2017 včetně dodatku č. 1 č.j. 
SPH 2416/2017 ze dne 18.10.2017 a objednávek z ní vzniklých. 
Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle 
§6 odst. 1 zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění, objednatelem. V případě nesplnění zákonné povinnosti zveřejnění 
smlouvy v registru smluv objednatelem dle zákona č. 340/2015 Sb., nezaniká právo na náhradu vzniklé škody poskytovateli.  
Minimální délka předplatného služby ASPI je 48 měsíců od podpisu smlouvy. Při ukončení smlouvy z důvodu výpovědi objednatelem, 
před uplynutím minimální doby předplatného, je objednatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši odpovídající délce zbývajícího 
minimálního předplatného uvedeného v této smlouvě. Přístup ke službě ASPI je poskytován po celou dobu řádně uhrazeného 
předplatného. Již uhrazené předplatné nelze požadovat zpět. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky 
Wolters Kluwer ČR, a.s. v platném znění (příloha č.4). Objednatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil s jejich zněním a 
že je jako součást smluvního ujednání s poskytovatelem přijímá. 
 
 
Příloha č. 1 – Cena předmětu plnění a platební podmínky 
Příloha č. 2 a 3 – Specifikace předmětu plnění (knihovna odborné výkladové literatury ASPI, nástrojů a aplikací v rozsahu sjednaného 

předplatného).  
Příloha č. 4 – Všeobecné obchodní podmínky společnosti Wolters Kluwer ČR, a.s. 

 

 
  V  Praze, dne 
 

   V Praze, dne 

 
 
 
 
 
 

  

--------------------------------------                           
(Objednatel) 

 -------------------------------------- 
(Poskytovatel) 

 


